[image: image1.png]

Российская Федерация

  Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
28 февраля 2023 года                                                                              № 392

О признании утратившими силу некоторых решений
Новошахтинской городской Думы

                                                                                                             Принято Новошахтинской

           городской Думой

                                                                                                   28 февраля 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решение Новошахтинской городской Думы:

от 30.11.2001 № 60 «О состоянии и перспективах развития муниципального здравоохранения на 2002-2004 гг.»;

от 30.11.2001 № 70 «О комплексной программе «За духовность, спорт, здоровье»;

от 03.04.2002 № 90 «О ходе выполнения решения городской Думы № 60 от 30.11.2001 «О состоянии и перспективах муниципального здравоохранения на 2002-2004 гг.»;

от 30.08.2002 № 112 «Об утверждении Муниципальной программы мер по развитию малого предпринимательства г. Новошахтинска на 2003-2005 гг.»;

 от 23.04.2003 № 165 «О принятии «Концепции развития здравоохранения города Новошахтинска на 2003-2005 годы»;

 от 23.04.2004 № 226 «О ходе выполнения решения городской Думы от 28.03.2003 N 156 «Об утверждении городской целевой программы «Молодежь Несветая» 2003-2005 гг.»;

от 29.12.2004 № 280 «О предварительных итогах социально-экономического развития города Новошахтинска за 2004 год и прогнозе развития на 2005 год»;

от 24.11.2005 № 61 «О муниципальной целевой программе развития малого предпринимательства г. Новошахтинска на 2006-2008 гг.»;

от 24.11.2005 № 62 «Об утверждении комплексной муниципальной программы «Развитие городского пассажирского транспорта в                                    г. Новошахтинске на 2005-2007 гг.»;

от 24.11.2005 № 63 «Об утверждении новой редакции Положения «О муниципальной поддержке хозяйствующих субъектов и стимулировании инвестиционной деятельности на территории г. Новошахтинска»;

от 29.12.2005 № 72 «Об утверждении городской Программы улучшения условий и охраны труда на 2006-2010 гг.»;

от 29.12.2005 № 75 «О предоставлении льгот по земельному налогу на 2006 год»;

от 26.01.2006 № 85 «О принятии Городской целевой программы «Молодежь Несветая»;

от 25.05.2006 № 108 «Об утверждении Целевой программы развития муниципальной системы образования на 2006-2010 годы»;

от 27.07.2006 № 119 «Об утверждении городской целевой комплексной Программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2006-2008 гг.»;

от 26.10.2006 № 141 «Об утверждении целевой Программы повышения безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2006-2012 годы»;

от 26.10.2006 № 142 «Об утверждении «Комплексной программы профилактики правонарушений в городе Новошахтинске»;

от 26.10.2006 № 143 «О внесении дополнений в решение Новошахтинской городской Думы от 26.01.2006 № 85»;

от 25.01.2007 № 164 «Об утверждении базовой величины годовой арендной платы за пользование объектами нежилого муниципального фонда г. Новошахтинска на 2007 год»;

от 22.02.2007 №170 «О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2006 № 142 «О Комплексной программе по профилактике правонарушений в городе Новошахтинске»;

        от 16.04.2007 № 191 «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Новошахтинске» на 2007-2015 годы»;

от 31.05.2007 № 214 «Об утверждении городской целевой программы по предупреждению распространения на территории города Новошахтинска заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на 2007-2008 гг. «АНТИ-ВИЧ/СПИД»;

 от 27.09.2007 № 267 «Об утверждении городской программы в области окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2007-2010 годы»;

от 27.09.2007 № 268 «Об утверждении городской Программы улучшения демографической ситуации в городе Новошахтинске на 2008-2010 годы»;

от 27.09.2007 № 269 «Об утверждении комплексного плана мероприятий на 2008-2010 годы по реализации городской программы «Молодежь Несветая на 2006-2010 годы»;

от 25.10.2007 № 278 «Об утверждении Комплексной программы профилактики правонарушений в городе Новошахтинске»;

от 25.10.2007 № 279 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование организации школьного питания на период 2008-2010 гг.»;

от 09.02.2008 № 11 «О внесении изменении в решение Новошахтинской городской Думы от 25.10.2007 № 275 «Об утверждении комплексной программы профилактики правонарушений в городе Новошахтинске»;

от 09.12.2008 № 13 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 16.04.2007 № 191 «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Новошахтинске на 2007-2010 годы»;

от 30.07.2009 № 95 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 25.10.2007 № 288»;

от 05.11.2009 № 118 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005 № 30 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»;

от 25.06.2010 № 178 «Об определении формы осуществления полномочий председателем Новошахтинской городской Думы»;

        от 29.06.2010 № 183 «Об утверждении Положения «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Новошахтинска" и структуры Управления»;

        от 31.01.2011 № 241 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.03.2010 № 160 «Об утверждении Положения о погребении и организации похоронного дела на территории города Новошахтинска»;

       от 06.04.2011 № 263 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 25.10.2007 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства города Новошахтинска»;

       от 06.07.2011 № 279 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.06.2010 № 183 «Об утверждении Положения «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Новошахтинска» и структуры Управления»;

от 04.06.2012 № 350 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010 № 217 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2020 года»;

        от 12.12.2013 № 34 «Об утверждении Положения о порядке реализации направлений программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда в городе Новошахтинске»;

        от 31.12.2013 № 47 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005 № 29 «О принятии положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

                        Ю.В. Ушанев
Дата подписания

Председателем городской Думы –
главой города
28 февраля 2023 года